2

[image: image1.png]

Государственная инспекция по ветеринарии

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ
от ___ октября 2018 г. № ___

г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в Административный

регламент исполнения государственной функции
по осуществлению контроля деятельности
специалистов в области ветеринарии на территории
Ненецкого автономного округа
Руководствуясь Положением о Государственной инспекции по ветеринарии Ненецкого автономного округа, утвержденным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 27.06.2013 № 260-п ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент исполнения государственной функции по осуществлению контроля деятельности специалистов в области ветеринарии на территории Ненецкого автономного округа, утвержденный приказом Государственной инспекции по ветеринарии Ненецкого автономного округа от 19.09.2017 № 16, следующие изменения:
1) пункт 35 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) выявление при проведении мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями параметров деятельности специалиста в области ветеринарии, соответствие которым или отклонение от которых согласно утвержденным федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности, индикаторам риска нарушения обязательных требований является основанием для проведения внеплановой проверки, предусмотренным в положении о виде федерального государственного контроля (надзора);»;
2) пункт 44 изложить в следующей редакции:

«44. Для проведения внеплановой выездной проверки по основаниям, указанным в абзацах «а» и «б» подпункта 2 и подпункте 2.1 пункта 35 настоящего Административного регламента, помимо оснований, указанных в пункте 43 настоящего Административного регламента, требуется документ органа прокуратуры о согласовании проведения внеплановой выездной проверки.».
2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Начальник Государственной

инспекции по ветеринарии

Ненецкого автономного округа                                                            А.В. Антонов